
                                                                                                  
        РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                        

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от  14.03.2019 г.                                         г. Петушки                                                    № 2/7 
  
О рассмотрении  проекта отчета  «Об исполнении бюджета 
 муниципального образования «Петушинское сельское  
поселение» за 2018 год», о назначении публичных слушаний по 
данному проекту  
 
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение», Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Петушинское сельское поселение», 
Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения 
решил: 
           1.Принять к рассмотрению проект отчета «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» за 2018 год» по 
доходам в сумме 37 000 920,11 руб., по расходам в сумме 35 821 837,16 руб., с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1 179 082,95 руб., со 
следующими показателями: 

- доходов бюджета за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета 
согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

- расходов бюджета за 2018 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
согласно приложению № 2 к настоящему решению  

- расходов бюджета за 2018 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета согласно приложению №3. 

- источников финансирования дефицита бюджета за 2018 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению № 4. 

 2. Проект отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» за 2018 год», опубликовать в печатном издании и 
разместить на официальном сайте Петушинского сельского поселения http://petushkisp.ru/. 
            3. Назначить публичные слушания по проекту отчета «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение»  за 2018 год». 

4. Публичные слушания состоятся 30 апреля 2019  в 10.30 часов по адресу: г. 
Петушки ул. Западная, д. 23, в  здании администрации Петушинского сельского 
поселения. 

    5. Установить, что предложения по теме публичных слушаний могут направлятся в    
комиссию по публичным слушаниям по адресу: г. Петушки, ул. Западная, д. 23 
администрация Петушинского сельского поселения. 

           6. Утвердить следующий состав комиссии по публичным слушаниям: 
Исковяк Владимир Иванович - председатель Совета, глава Петушинского 

сельского  поселения; 
Курочка Павел Владимирович 
 
 Ефимова Татьяна Вячеславовна      
 

- и.о. главы администрации Петушинского 
сельского поселения; 
- зав. отделом по бюджетному учету 
администрации Петушинского сельского 



поселения. 
 Гринько Игорь Николаевич - депутат Совета народных депутатов 

Петушинского сельского поселения 
Шевяков Владимир Александрович   - депутат Совета народных депутатов               
Петушинского сельского поселения 
 7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская 
сторона» и размещению на официальном сайте, вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования). 
 
 
 
 
Глава Петушинского сельского поселения                          В.И. Исковяк 
 
 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  № 1  

к решению Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения    

                                    от      14.03.2019г. № 2/7 
Доходы бюджета муниципального образования «Петушинское сельское поселение» по кодам 

классификации доходов бюджета за 2018 год 
 

 БК Российской Федерации Наименование доходов 
Кассовое 

исполнение, руб. 

 Код 
главного 
адмист
ратора 
доходов  

Налоговые и неналоговые доходы 

32 685 111,16 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4 142 382,00 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 142 382,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 3 918 641,97 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 14 187,38 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

17 117,50 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 192 435,15 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 656 597,42 
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 656 597,42 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

656 597,42 

182 1 05 03020 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 
 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 27 360 902,14 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 1 323 589,92 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 1 323 589,92 



000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 26 037 312,22 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 9 008 526,74 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 17 028 785,48 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 4 125,00 
 

603 
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

4 125,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

330 002,12 

603 
 
 
 
 
 

1 11 05000 00 0000 120 
 
 
 
 
 

 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

330 002,12 

603 1 11 05020 00 0000 120 

 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

0,00 

603 1 11 05025 10 0000 120 

 
 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды на земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

0,00 

603 1 11 05030 00 0000 120 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

330 002,12 

603 1 11 05035 10 0000 120 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

330 002,12 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 156 002,48 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  27 010,00 

603 

 
 
 
 
1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 

27 010,00 
 



 

 

603 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  128 992 ,48 

603 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  
 128 992 ,48 

603 1 13 02990 00 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений  

 128 992,48 

000 1 14  00000 00 0000 000 

 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 2 500,00 

000 1 14 02000 00 0000 000 

 
Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 2 500,00 

603 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

 
2 500,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 32 600,00 

000 1 16 51000 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 16 000,00 

599 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 16 000,00 

000 1 16 90000 00 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 16 600,00 

403 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 16 600,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 

4 315 808,95 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 4 315 808,95 

000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

1 356 100,00 

000 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 356 100,00 

603 2 02 29999 10 7039 151 

Субсидия на повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы культуры 
в соотв. с указами Президента РФ от 07 мая 
2012г.№597, от 01 июня 2012г. №761 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

1 356 100,00 

000 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 184 500,00 

 
 

603 
 

2 02 35118 10 0000 151 
 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 
 
 
 
 

184 500,00 
000 

 
2 02 40000 00 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты 
2 777 858,00 

603 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность) 

2 000 000,00 

603 2 02 40014 10 0000 151 

Дотация на сбалансированность местных бюджетов в 
рамках непрограммных расходов органов 
муниципальной власти 96 600,00 

603 
 
 

2 02 49999 10 0000 151 
 
 
 
 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (дотация на 
частичную компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы) 

104 600,00 
 
 
 

603 
2 02 49999 10 8044 151 
 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (дотация на 
сбалансированность местных бюджетов) 576 658,00 

000 
2 19 00000 00 0000 000 
 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет - 2 649,05 

603 2 19 35118 10 0000 151 

Возврат остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 
сельских поселений - 2 649,05 

 Всего доходов: 37 000 920,11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 2 
к решению Совета народных  

депутатов Петушинского  
сельского поселения 

                                 от 14.03.2019г. № 2/7  
  

 
 

Расходы бюджета                                                                                     
муниципального образования "Петушинское сельское поселение" за 2018 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета 
 

 № 
п/п 

Наименование расходов 

Код 
главно
го 

распор
ядител

я 
средст

в 
местно
го  

бюдже
та 

Код 
раздела, 
подраздел

а 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходо
в 

Кассовое 
исполнение, 

руб. 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

603 0000 00 0 00 00000 000 35 680 837,16 

1. Общегосударственные вопросы 603 0100 00 0 00 00000 000 12 537 402,71 

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

603 0104 00 0 00 00000 000 3 451 101,90 

1.1 Глава местной администрации  603 0104 80 9 00 00000 000 185 176,63 

 Расходы на выплаты по оплате труда 
главы местной администрации 

603 0104 80 9 00 00110 000 185 176,63 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

603 0104 80 9 00 00110 100 185 176,63 

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

603 0104 80 9 00 00110 120 185 176,63 

 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  

603 0104 80 9 00 00110 121 138 282,80 

 

 
Взносы по обязательному социальному стр

ованию на выплаты денежного содержания

 иные выплаты работникам государственны

 (муниципальных) органов 
 

603 0104 80 9 00 00110 129 46 893,83 

1.2 Аппарат местной администрации  603 0104 99 9 00 00000 000 3 265 925,27 

1.2.
1 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МУ «Администрация 
Петушинского сельского поселения» 

603 0104 99 9 00 00110 000 3 265 925,27 



  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

603 0104 99 9 00 00110 100 3 265 925,27 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

603 0104 99 9 00 00110 120 3 265 925,27 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  

603 0104 99 9 00 00110 121 2 510 393,15 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

603 0104 99 9 00 00110 129 755 532,12 

1.3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) контроля 

603 0106 00 0 00 00000 000 99 750,00 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) контроля 
 Межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального 
образования, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной 
власти 

603 0106 99 9 00 80140 000 99 750,00 

 Межбюджетные трансферты 603 0106 99 9 00 80140 500 99 750,00 

 
Иные межбюджетные трансферты 
 

603 0106 99 9 00 80140 540 99 750,00 

1.4 Резервные фонды 603 0111 00 0 00 00000 000 0,00 

 
Резервный фонд, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти  

603 0111 99 9 00 21100 000 
              

0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 603 0111 99 9 00 21100 800 0,00 
  Резервные средства 603 0111 99 9 00 21100 870 0,00 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 603 0113 00 0 00 00000 000 8 986 550,81 

1.5.
1 

МКУ «АХЦ администрации» 603 0113 99 9 00 АЦ000 000 7 141 382,67 

1.5.
1.1 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «АХЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0113 99 9 00 АЦ110 000 4 093 536,93 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

603 0113 99 9 00 АЦ110 100 4 093 536,93 

  
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

603 0113 99 9 00 АЦ110 110 4 093 536,93 

  Фонд оплаты труда казенных учреждений 603 0113 99 9 00 АЦ110 111 3 219 569,62 



 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

603 0113 99 9 00 АЦ110 119 873 967,31 

1.5.
1.2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами за счет 

дотации на частичную компенсацию 

дополнит.расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной 

сферы 

603 0113 99 9 00 50090 100 104 600,00 

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

603 0113 99 9 00 50090 110 104 600,00 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений 603 0113 99 9 00 50090 111 80 336,00 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

603 0113 99 9 00 50090 119 24 264,00 

1.5.
1.3 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «АХЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0113 99 9 00 АЦ590 000 2 943 245,74 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0113 99 9 00 АЦ590 200 2 877 124,51 

  
Иные закупки товаров, работ и 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0113 99 9 00 АЦ590 240 2 877 124,51 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0113 99 9 00 АЦ590 244 2 877 124,51 
  Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99 9 00 АЦ590 800 66 121,23 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

603 0113 99 9 00 АЦ590 850 66 121,23 

  
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

603 0113 99 9 00 АЦ590 851 59 991,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 603 0113 99 9 00 АЦ590 852 5 914,00 
 Уплата иных платежей 603 0113 99 9 00 АЦ590 853 216,23 

1.5.
2 

Представительские расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0113 99 9 00 20590 000 169 096,13 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0113 99 9 00 20590 200 151 223,78 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 99 9 00 20590 240 151 223,78 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0113 99 9 00 20590 244 151 223,78 
 Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99 9 00 20590 800 17 872,35 



 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

603 0113 
99 9 00 20590 

850 17 872,35 

 Уплата иных платежей 603 0113 99 9 00 20590 853 17 872,35 

1.5.
3 

Расходы на проведение дней деревень, 
пожилых людей, памятных дат России, 
Владимирской области, поселения а 
также иных мероприятий  

603 0113 99 9 00 20600 000 202 900,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0113 99 9 00 20600 200 202 900,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 99 9 00 20600 240 202 900,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0113 99 9 00 20600 244 202 900,00 

1.5.
4 

Членский взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Владимирской области"  

603 0113 99 9 00 23040 000 4 900,00 

  Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99 9 00 23040 800 4 900,00

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

603 0113 99 9 00 23040 850 4 900,00 

 Уплата иных платежей 603  0113 99 9 00 23040 853 4 900,00 

1.5.
5 

Расходы на уплату налога на 
имущество и земельного налога в 
рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0113 99 9 00 20280 000 1 371 672,01 

 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

603 0113 99 9 00 20280 800 
  

1 371 672,01 

 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

603 0113 99 9 00 20280 850 1 371 672,01 

 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

603 0113 99 9 00 20280 851 1 371 599,00 

 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
патежей 

603 0113 99 9 00 20280 852 0,00 

 Уплата иных платежей 603 0113 99 9 00 20280 853  73,01 

1.5.
6. 

Поощрение старост (премирование) за 
счет дотации на сбалансированность 
местных бюджетов в рамках 
непрограммных расходов органов 
муниципальной власти 

603 0113 99 9 00 70440 000 96 600,00 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

603 0113 99 9 00 70440 300 96 600,00 

 Иные выплаты населению 603 0113 99 9 00 70440 360 96 600,00 
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 603 0200 00 0 00 00000 000 184 500,00 

2.1 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

603 0203 00 0 00 00000  000  184 500,00 

 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0203 99 9 00 51180 000 184 500,00 

 2.1.
1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

603 0203 99 9 00 51180 100 164180,80 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

603 0203 99 9 00 51180 120 161 531,75 



 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  

603 0203 99 9 00 51180 121 125 700,61 

 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

603 0203 99 9 00 51180 122 960,00 

 

Взносы по обязательному социальному 

страх 

ованию на выплаты денежного 

содержания и 

 иные выплаты работникам 

государственных 

 (муниципальных) органов 

603 0203 99 9 00 51180 129 
 

37 520,19 
 

2.1.
2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0203 99 9 00 51180 200 20 319,20 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0203 99 9 00 51180 240 20 319,20 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0203 99 9 00 51180 244 20 319,20 

3. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

603 0300 00 0 00 00000 000 430 491,00 

3.1 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

603 0309 00 0 00 00000 000 430 491,00 

3.1.
1 

Муниципальная программа «Развитие 
системы пожарной безопасности на 
территории муниципального 
образования «Петушинское сельское 
поселение» на 2018-2020г.г.» 

603 0309 01 0 00 00000 000 430 491,00 

3.1.
1.1 

Устройство и содержание в исправном 
состоянии защитных полос между 
населенными пунктами и лесными 
массивами (опашка) 

603 0309 01 0 01 00000 000 95 520,00 

 
Расходы на выполнение мероприятий 
по обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 01 0 01 00000 000 95 520,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0309 01 0 01 20ПБ0 200 95 520,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0309 01 0 01 20ПБ0 240 95 520,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0309 01 0 01 20ПБ0 244 95 520,00 

3.1.
1.2 

Создание условий для деятельности 
добровольных пожарных дружин, 
оперативного привлечения населения 
к тушению пожаров с применением 
необходимых средств 

603 0309 01 0 02 00000 000 0,00 

 
Расходы на выполнение мероприятий 
по обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 01 0 02 20ПБ0 000 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0309 01 0 02 20ПБ0 200 0,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0309 01 0 02 20ПБ0 240 0,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0309 01 0 02 20ПБ0 244 0,00 



3.1.
1.3 

Оформление информационных стендов 
по мероприятиям гражданской 
обороны, оформление уголка 
гражданской защиты, стенда 
антитеррористической 
направленности для размещения в 
здании администрации 

603 0309 01 0 03 00000 000 
 

0,00
 

 
Расходы на выполнение мероприятий 
по обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 01 0 03 20ПБ0 000 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0309 01 0 03 20ПБ0 200 0,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0309 01 0 03 20ПБ0 240 0,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0309 01 0 03 20ПБ0 244 0,00 

3.1.
1.4 

Строительство противопожарных 
водоемов, обустройство площадок 
(пирсов) у всех источников 
противопожарного водоснабжения, 
отвечающие требованиям по установке 
на них пожарных автомобилей для 
забора воды для целей пожаротушения 

603 0309 01 0 04 00000 000 284 993,00 

 
Расходы на выполнение мероприятий 
по обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 01 0 04 20ПБ0 000 284 993,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0309 01 0 04 20ПБ0 200 284 993,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0309 01 0 04 20ПБ0 240 284 993,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0309 01 0 04 20ПБ0 244 284 993,00 

3.1.
1.5 

Приведение в соответствии с 
нормативами противопожарных 
водоемов: очистка от мусора, обрезка 
деревьев 

603 0309 01 0 05 00000 000 49 978,00 

 
Расходы на выполнение мероприятий 
по обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 01 0 05 20ПБ0 000 49 978,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0309 01 0 05 20ПБ0 200 49 978,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0309 01 0 05 20ПБ0 240 49 978,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0309 01 0 05 20ПБ0 244 49 978,00 
4. 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 

603 0400 00 0 00 00000 000 3 694 497,35 

4.1 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

603 0409 00 0 00 0000 000 3 538 497,35 

 
 

Расходы дорожного фонда на ремонт и 
содержание дорог общего пользования 
местного значения в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0409 99 9 00 2Д220 000 3 538 497,35 

 
 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0409 
 
99 9 00 2Д220 200 3 538 497,35 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0409 
 
99 9 00 2Д220 240 3 538 497,35 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0409 99 9 00 2Д220 244 3 538 497,35 

4.2 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

603 0412 00 0 00 00000 000 156 000,00 

4.2.
1. 

Проведение топографо-геодезических, 
землеустроительных, 
картографических, кадастровых работ, 
межевание земельных участков, 
планировка территории, рыночная 
оценка зем.участков и права на них 

603 0412   99 9 00 21850 000 106 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0412   99 9 00 21850 200 106 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0412   99 9 00 21850 240 106 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0412   99 9 00 21850 244 106 000,00 

4.2.
2 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального образования 
по осуществлению полномочий по 
малому и среднему 
предпринимательству, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0412 99 9 00 80140 000 50 000,00 

 Межбюджетные трансферты 603 0412 99 9 00 80140 500 50 000,00 

 
Иные межбюджетные трансферты 
 

603 0412 99 9 00 80140 540 50 000,00 

5. 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

603 0500 00 0 00 00000 000  6 994 466,18 

5.1 Жилищное хозяйство 603 0501 00 0 00 00000 000 445 748,72 

5.1.
1 

Расходы на уплату взносов на 
кап.ремонт многокварт. домов в Фонд 
капитального ремонта в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти  

603 0501 99 9 00 20210 000 148 569,20 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0501 99 9 00 20210 200 148 569,20 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603  0501 99 9 00 20210 240 148 569,20 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0501 99 9 00 20210 244 148 569,20 

5.1.
2 

Содержание и ремонт муниципального 
жилищного фонда 

603 0501 99 9 00 20290 000 297 179,52 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0501 99 9 00 20290 200 297 179,52 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0501 99 9 00 20290 240 297 179,52 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0501 99 9 00 20290 244 297 179,52 

5.2 
Благоустройство 
 

603 0503 00 0 00 00000 000 6 548 717,46 

5.2.
1 

Муниципальная программа 
«Благоустройство на территории 
Петушинского сельского поселения на 

603 0503 03 0 00 00000 000 6 532 217,46 



2018-2020 годы» 

5.2.
1.1 

 
Обустройство и оборудование детских 
игровых площадок д.Кобяки, Горушка 

603 0503 03 0 01 2БГ20 000 250 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 01 2БГ20 200 250 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 01 2БГ20 240 250 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 01 2БГ20 244 250 000,00 
5.2.
1.2 

Содержание детских игровых 
площадок и прилегающей территории 

603 0503 03 0 02 2БГ20 000 25 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 02 2БГ20 200 25 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 02 2БГ20 240 25 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 02 2БГ20 244 25 000,00 

5.2.
1.3 

Обустройство и оборудование 
контейнерных площадок для 
организации централизованного сбора 
и вывоза ТБО 

603 0503 03 0 03 2БГ20 000 166 803,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 03 2БГ20 200 166 803,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 03 2БГ20 240 166 803,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 03 2БГ20 244 166 803,00 

5.2.
1.4 

Обустройство существующих 
контейнерных площадок для сбора и 
вывоза ТБО в соответствии с 
санитарными нормами и подъездов к 
ним 

603 0503 03 0 04 2БГ20 000 263 197,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 04 2БГ20 200 263 197,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 04 2БГ20 240 263 197,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 04 2БГ20 244 263 197,00 

5.2.
1.5 

Организация и проведение месячников 
санитарной очистки, озеленения и 
благоустройства территории, массовых 
субботников 

603 0503 03 0 05 2БГ20 000 3 500,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 05 2БГ20 200 3 500,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 05 2БГ20 240 3 500,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 05 2БГ20 244 3 500,00 

5.2.
1.6 

Ремонт и содержание уличного 
освещения, приобретение и установка 
энергосберегающих светильников 

603 0503 03 0 06 2БГ20 000 4 632 778,76 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 06 2БГ20 200 4 632 778,76 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 06 2БГ20 240 4 632 778,76 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 06 2БГ20 244 4 628 494,16 
 Иные бюджетные ассигнования 603 0503 03 0 06 2БГ20 800 4 284,60 

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

603 0503 03 0 06 2БГ20 850 4 284,60 

 Уплата иных платежей 603 0503 03 0 06 2БГ20 853 4 284,60 

5.2.
1.7 

Устройство и восстановление 
водоотводных и дренажных систем в 
населенных пунктах 

603 0503 03 0 07 2БГ20 000 120 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 07 2БГ20 200 120 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 07 2БГ20 240 120 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 07 2БГ20 244 120 000,00 
5.2.
1.8 

Благоустройство проездов к дворовым 
территориям д.Н.Аннино, Воспушка 

603 0503 03 0 08 2БГ20 000 250 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 08 2БГ20 200 250 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 08 2БГ20 240 250 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 08 2БГ20 244 250 000,00 
5.2.
1.9 

Обустройство и озеленение территории 
вокруг сельских домов культуры 

603 0503 03 0 09 2БГ20 000 100 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 09 2БГ20 200 100 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 09 2БГ20 240 100 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 09 2БГ20 244 100 000,00 

5.2.
1.10 

Замена старых обелисков на новые, 
содержание территории вокруг 
обелисков павшим воинам, покраска и 
ремонт оград 

603 0503 03 0 10 2БГ20 000 266 434,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 10 2БГ20 200 266 434,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 10 2БГ20 240 266 434,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 10 2БГ20 244 266 434,00 

5.2.
1.11 

 
Удаление сухостойных и аварийных 
деревьев 

603 0503 03 0 11 2БГ20 000 310 820,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 11 2БГ20 200 310 820,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 11 2БГ20 240 310 820,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 11 2БГ20 244 310 820,00 
5.2.
1.12 

Вырубка кустарников, скашивание 
сорной травы 

603 0503 03 0 12 2БГ20 000 28 690,70 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

603 0503 03 0 12 2БГ20 200 28 690,70 



нужд  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 12 2БГ20 240 28 690,70 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 12 2БГ20 244 28 690,70 
5.2.
1.13 

Ремонт и содержание шахтных 
колодцев 

603 0503 03 0 14 2БГ20 000 30 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 14 2БГ20 200 30 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 14 2БГ20 240 30 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 14 2БГ20 244 30 000,00 
5.2.
1.14
. 

Изготовление и размещение 
указателей с названиями улиц 

603 0503 03 0 15 2БГ20 000 15 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 15 2БГ20 200 15 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 15 2БГ20 240 15 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 15 2БГ20 244 15 000,00 

5.2.
1.15 

Благоустройство территории д. 
Старые Петушки вдоль Федеральной 
трассы М7-Волга 

603 0503 03 0 18 2БГ20 000 69 994,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 18 2БГ20 200 69 994,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 03 0 18 2БГ20 240 69 994,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 03 0 18 2БГ20 244 69 994,00 

5.2.
2. 

Расходы на организацию и содержание 
мест захоронения, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0503 99 9 00 20240 000 16 500,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0503 99 9 00 20240 200 16 500,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 99 9 00 20240 240 16 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0503 99 9 00 20240 244 16 500,00 

6. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 603 0600 00 0 00 00000 000 2 860 684,91 

6.1. 
Другие вопросы в области окружающей 
среды 

603 0605 00 0 00 00000 000 2 860 684,91 

 

Муниципальная программа 
«Благоустройство на территории 
Петушинского сельского поселения на 
2018-2020 годы» 

603 0605 03 0 00 00000 000 2 860 684,91 

 
Ликвидация несанкционированных 
свалок мусора 

603 0605 03 0 17 2БГ20 000 2 860 684,91 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0605 03 0 17 2БГ20 200 2 860 684,91 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0605 03 0 17 2БГ20 240 2 860 684,91 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 0605 03 0 17 2БГ20 244 2 860 684,91 



7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 603 0800 00 0 00 00000 000 8 103 008,25 

7.1. 
Культура (МКУ «КДЦ Петушинского 
сельского поселения») 

603 0801 00 0 00 00000 000 8 103 008,25 

7.1.
1. 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «КДЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0801 99 9 00 ДЦ110 000 2 801 628,52 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

603 0801 99 9 00 ДЦ110 100 2 801 628,52 

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

603 0801 99 9 00 ДЦ110 110 2 801 628,52 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений 603 0801 99 9 00 ДЦ110 111  2 147 953,52 

 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
603 0801 99 9 00 ДЦ110 112 1 185,00 

 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

603 0801 99 9 00 ДЦ110 119 652 490,00 

7.1.
2. 

Расходы на софинансирование 
субсидии на повышение оплаты труда 
работников культуры и 
педагогич.работников доп.образ-я 
детей сферы культуры  в соотв.с 
указами Президента РФ от 07.05.2012г. 
№597, от 01.06.2012г. №761 

603 0801 99 9 00 S0390 000 69 806,00 

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

603 0801 99 9 00 S0390 110 69 806,00 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений 603 0801 99 9 00 S0390 111 53 616,00 

 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

603 0801 99 9 00 S0390 119 16 190,00 

 
7.1.
3. 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «КДЦ», в 
рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власт 

603 0801 99 9 00 ДЦ590 000 3 905 194,73 

7.1.
3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0801 99 9 00 ДЦ590 200 3 163 000,69 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0801 99 9 00 ДЦ590 240 3 163 000,69 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0801 99 9 00 ДЦ590 244 3 163 000,69 

7.1.
3.2. 

Иные бюджетные ассигнования 603 0801 99 9 00 ДЦ590 800 742 194,04 

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

603 0801 99 9 00 ДЦ590 850 742 194,04 

 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

603 0801 99 9 00 ДЦ590 851 
742 104,00 

 

 Уплата прочих налогов, сборов 603 0801 99 9 00 ДЦ590 852 
 

0,00 
 



 Уплата иных платежей 603 0801 99 9 00 ДЦ590 853 90,04 

7.1.
4. 

Расходы за счет субсидии на 
повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогич.работников 
доп.образ-я детей сферы культуры  в 
соотв.с указами Президента РФ от 
07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761  

603 0801 99 9 00 70390 000 1 326 379,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

603 0801 99 9 00 70390 100 1 326 379,00 

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

603 0801 99 9 00 70390 110 1 326 379,00 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений 603 0801 99 9 00 70390 111 1 018 719,00 

 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

603 0801 99 9 00 70390 119 307 660,00 

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 603 1000 00 0 00 00000 000 469 831,19 

8.1. Пенсионное обеспечение 603 1001 00 0 00 00000 000 314 831,19 

 

Ежемесячная доплата к трудовой  
пенсии по старости лицам, ранее 
замещавшим муниципальные  
должности в органах местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 1001 99 9 00 20140 000 314 831,19 

  
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

603 1001 99 9 00 20140 000 314 831,19 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

603 1001 99 9 00 20140 300 314 831,19 

  
 
 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

603 1001 99 9 00 20140 320 314 831,19 

  
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

603 
 

1001 
 

 
99 9 00 20140 

 

 
321 

 
314 831,19 

8.2. Социальное обеспечение населения 603 1003 00 0 00 00000 000 155 000,00 

8.2.
1. 

Муниципальная программа 
«Обеспечение жильем молодых семей  
Петушинского сельского поселения на 
2017-2019 годы» 

603 1003 02 0 00 00000 000 120 000,00 

8.2.
2. 

Межбюджетный трансферт по 
взаимодействию сторон по 
обеспечению жильем молодых семей в 
рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей  
Петушинского сельского поселения на 
2017-2019 годы» 

603 1003 02 0 01 2Ж020 000 120 000,00 

 Межбюджетные трансферты 603 1003 02 0 01 2Ж020 500 120 000,00 

 
Иные межбюджетные трансферты 
 

603 1003 02 0 01 2Ж020 540 120 000,00 

9. 
Расходы за счет Резервного фонда на 
материальную помощь в связи с 
пожаром 

603  1003 99 9 00 21100 000 35 000,00 

9.1. Социальное обеспечение и иные 603 1003 99 9 00 21100 300 35 000,00 



выплаты населению 

 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 

603 1003 99 9 00 21100 313 35 000,00 

10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 603 1100 00 0 00 00000 000 18 372,00 

10.1 
Массовый спорт 
 

603 1102 00 0 00 00000 000 18 372,00 

 

Расходы на развитие на территории 
поселения физической культуры и 
массового спорта, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 1102 99 9 00 20260 000 18 372,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 1102 99 9 00 20260 200 18 372,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1102 99 9 00 20260 240 18 372,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 1102 99 9 00 20260 244 18 372,00 

11. 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

603 1200 00 0 00 00000 000 
        387 

583,57 

11.1 Периодическая печать и издательства 603 1202 00 0 00 00000 000 387 583,57 

 

Расходы на средства массовой 
информации (газета «Сельская 
сторона»), в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной 
власти 

603 1202 99 9 00 20310 000 
387 583,57 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 1202 99 9 00 20310 200 387 583,57 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1202 99 9 00 20310 240  387 583,57 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  603 1202 99 9 00 20310 244 
 

387 583,57 

12 ТИК ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 608 0000 00 0 00 00000 000 141 000,00
 

 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

608 0107 00 0 00 00000 000 141 000,00 

 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

608 0107 99 9 00 20190 000 141 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования 608 0107 99 9 00 20190 800 141 000,00 

 Специальные расходы 608 0107 99 9 00 20190 880 141 000,00 

 ИТОГО     35 821 837,16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 3 
к решению Совета народных  

депутатов Петушинского  
сельского поселения 

                                  от  14.03.2019г. №  2/7 

 
 
 

Расходы бюджета муниципального образования "Петушинское сельское поселение" за 2018 
год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
 

Наименование расходов 
Код раздела, 
подраздела 

Кассовое исполнение, 
руб. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

0000 35 821 837,16 

Общегосударственные вопросы 0100 12 678 402,71 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 3 451 101,90 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) контроля 

0106 99 750,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 141 000,00 

Резервные фонды 0111 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 8 986 550,81 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 184 500,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 184 500,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 430 491,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона, 
пожарная безопасность 

0309 430 491,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 694 497,35 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 538 497,35 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 156 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 6 994 466,18 
Жилищное хозяйство 0501 445 748,72 
Благоустройство 0503 6 548 717,46 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 2 860 684,91 
Другие вопросы в области окружающей среды 0605  2 860 684,91 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 103 008,25 
Культура 0801   8 103 008,25 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 469 831,19 
Пенсионное обеспечение 1001 314 831,19 

Социальное обеспечение населения 1003 155 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 18 372,00 
Массовый спорт 1102 18 372,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 387 583,57 

Периодическая печать и издательства 1202 387 583,57   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  № 4 

к решению Совета народных  
депутатов Петушинского  

сельского поселения 
                                     от  14 .03.2019  № 2/7 

 
 
 
 

  
Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Петушинское сельское поселение» за 2018 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 
Наименование  Код бюджетной классификации 

 
Кассовое 

исполнение, руб. 
админиc-
тратора 

источника 
финанси-
рования 

источника финансирования 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

603 01 05 00 00 00 0000 000 1 179 082,95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Пояснительная записка  
       к отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Петушинское 

сельское поселение» за 2018 год» 
 

 Одним из основных источников доходов бюджета поселения являются налоговые  
и  неналоговые  платежи, которых  мобилизовано за 2018 год 32 685 111,16 руб. при плане 
32 099 642,43 руб. или 114,3 %.  
             В структуре доходов бюджета поселения налоговые и неналоговые доходы 
бюджета составили 99,1%, субвенции, субсидии из областного бюджета и иные 
межбюджетные трансферты 1,2  %. 
             За 2018 год перечислено в бюджет поселения всего безвозмездных поступлений 
4 318 458,00 руб. 
            В целях улучшения налогового администрирования, согласно статьи 2 решения 
Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения от 30.11.2017 № 40/9 «О 
бюджете муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2018 год» 
все доходные источники закреплены за конкретными администраторами доходов. 
         Администраторами неналоговых доходов в 2018 году являлись администрации 
Петушинского сельского поселения, администрация Петушинского района. 

Налоговые доходы 
           Налоговых доходов мобилизовано в бюджет поселения 32 164 006,56 руб. при 
плане на год 31 552 325,00 руб. или 101,9 %. 
          Большая часть налоговых поступлений бюджета поселения в 2018 году обеспечена 
поступлениями налога на доходы физических лиц (11,2 % от общего объема налоговых 
доходов), земельного налога (70,4 %). 

Исполнение бюджета Петушинского сельского поселения 
за 2018  год  по основным налоговым поступлениям, 

администрируемым Межрайонной налоговой инспекцией 
ФНС России № 11 по Владимирской области. 

 
 Утверждено 

решением 
СНД «О  
бюджете 
поселения  

на 
2018 год» 

Уточ- 
ненный 
план на 
2018 год 

Факт  
2018 
года 

% испол- 
нения за 
2018 год        

к 
утверж-
денному 
годовому 
плану 

% испол-
нения 
за 2018 
год            
к 

уточненному 
годовому 
плану 

Налоговые доходы - 
всего 

 
24 862 000,00 

 
31 552 325,00 

 
32 164 006,56 

 
125,3 

 
101,9 

из них:      

-налог на доходы 
физических лиц 

3 120 000,00 4 016 400,00 4 142 382,00 132,8 103,1 

-единый 
сельскохозяйственный 

налог 

 
462 000,00 

 
681 500,00 

 
656 597,42 

 
142,1 

 
96,3 

-налог на имущество 
физических лиц 

 
155 000,00 

 
1 250 000,00 

 
1 323 589,92 

 
853,9 

 
105,9 

-земельный налог 21 120 000,00 25 600 000,00 26 037 312,22 123,3 101,7 



-государственная 
пошлина 

 
5 000,00 

 
4 425,00 

 
4 125,00 

 
82,5 

 
93,2 

  
          Обеспечено исполнение бюджетных назначений по налогу на доходы физических 
лиц, которое составило 4 142 382,00  руб. или 103,5 % от годового плана, земельного 
налога  26 037 312,22 руб. или 101,7 % от годового плана, налога на имущество 
физических лиц 1 323 589,92 руб. или  105,9 % от годового плана. 

Неналоговые доходы 
Неналоговых доходов за 2018 год поступило в бюджет поселения 521 104,60 руб. 

Уточненный план на 2018 год – 547 317,43 руб.      
Исполнение  бюджета Петушинского сельского поселения                                          
за 2018  год  по основным  неналоговым поступлениям 

 
 Утверждено 

Решением 
СНД  

 «О бюджете    
на 

2018 год» 

Уточ- 
ненный 
план 
на   

2018 
год 

Факт 
 2018 
года 

% испол-
нения 

за 2018 год к 
утверж-
денному 
годовому 
плану 

% испол-
нения 

за  2018 год 
к уточнен-

ному 
годовому 
плану 

Неналоговые 
доходы - всего 

375 000,00 
 

547 317,43 521 104,60 138,9 95,2 

из них:      

-штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 

20 000,00 32 600,00 32 600,00 163 100 

-доходы от оказания 
платных услуг 

40 000,00 28 000,00 27 010,00 67,5 96,5 

-доходы от 
сдачи в аренду имущества,  

находящихся в 
государственной 
и муниципальной 
собственности 

 
 

315 000,00 
 
 
 

 
 

   357 874,00 

 
 

    330 
002,12 

 
 

104,8 

 
 

92,2 

-доходы от компенсации 
затрат государства 

 126 343,43 128 992,48 - 102 

-доходы от продажи 
материальных и 

нематериальных активов 

  
2 500,00 

 
2 500,00 

 
- 

 
100 

 
         В общей сумме неналоговых доходов доходы от штрафов, санкций, возмещения 
ущерба составляют 6,2%, поступление за 2018 год – 32 600,00 руб., от платных услуг 
составляют 5,2%, поступление за 2018 год – 27 010 руб., доходы от сдачи в аренду 
имущества составляют 63,3%, поступление за 2018 год – 330 002,12 руб., доходы от 
продажи материальных и нематериальных активов составили  0,4%, поступление в 2018 
году составило 2500,00 руб., доходы от компенсации затрат государства составили 24,8%, 
поступление за 2018 год – 128 992,48 руб. 
          В объеме указанных доходов основную долю составляют: 
      -  доходы от сдачи в аренду имущества, находящейся в муниципальной 
собственности – 330 002,12 руб. и доходы от компенсации затрат государства– 128 992,48 
руб. 

Безвозмездные поступления  



      За 2018 год получено безвозмездных поступлений из областного бюджета и бюджета 
МО «Петушинский район»  на 4 318 458,00 руб., в том числе субсидий – 1 356 100,00 руб., 
субвенций – 184 500,00 руб., межбюджетных трансфертов (дорожная деятельность – 2 
000 000,00 руб.; дотация на сбалансированность местных бюджетов - 673 258,00 руб., 
дотация на частичную компенсацию доп.расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы - 104 600,00 руб.). 

Расходы бюджета поселения 

Расходы бюджета поселения осуществлялись в 2018 году в соответствии с 
положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения от 30.11.2017  № 40/9  «О бюджете 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2018 год». 
Расходы бюджета в 2018 году составили 35 821 837,16 руб. (99%) при плане 36 200 138,35 
руб. 

Функциональная структура расходов бюджета за 2018 год приведена ниже: 
- 0100 «Общегосударственные вопросы» – 12 678 402,71 руб.(35% от общей суммы 

всех расходов) при плане 12 773 833,00  руб., в том числе: 
1) расходы на функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций (глава администрации, 
администрация) – 3 451 101,90 руб. (9,6 % от общей суммы всех расходов) при плане 
3 486 183,00 руб.; 
2)   обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового контроля (межб. трансферт по полномочиям КСО) – 99 750,00 руб. (0,3% от 
общей суммы всех расходов) при плане 99 750,00 руб.; 
3) МКУ «Административно-хозяйственный центр администрации Петушинского 
сельского поселения» - 7 141 382,67 руб. (19,9% от общей суммы всех расходов) при 
плане 7 192 820,00 руб.; 
4)     уплата налога на имущество и земельного налога – 1 371 672,01 руб. (3,8% от общей 
суммы всех расходов) при плане 1 371 680,00 руб.; 
5)   расходы, связанные с проведением дней деревень, пожилого человека, чествование 
ветеранов и юбиляров – 202 900 руб. (0,5% от общей суммы всех расходов) при плане 
202 900,00 руб.; 
6)    уплата членского взноса в Ассоциацию муниц. образований – 4 900,00 руб. (0,01% от 
общей суммы всех расходов) при плане 4 900,00 руб.; 
7)   другие общегосударственные расходы – 169 096,13 руб. (13,2% от общей суммы всех 
расходов) при плане 178 000,00 руб. (исполнение судебных актов, оплата за поставку газа 
для администрации, уплата пеней, штрафов); 
8)  поощрение старост (премирование) за счет дотации на сбалансированность местных 
бюджетов – 96 600,00 руб. (0,3% от общей суммы всех расходов) при плане 96 600,00 руб.; 
9) обеспечение проведения выборов в представительный орган муниципального 
образования – 141 000,00 руб. (0,4% от общей суммы всех расходов) при плане 141 000,00 
руб. 

-0200 «Национальная оборона» (расходы за счет субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 
184 500 руб. (0,5 % от общей суммы всех расходов), план 184 500 тыс.руб.; 

-0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» – 
430 491,00 руб. (1,2% от общей суммы всех расходов), плановые показатели 500 000,00 
руб.: 

-муниципальная  программа «Развитие системы пожарной безопасности на 
территории  Петушинского сельского поселения в 2018-2020г.г.» – 430 491,00 руб.; 

- 0400 «Национальная экономика» - 3 694 497,35 руб.(10,3% от общей суммы всех 
расходов) – план 3 694 497,35 руб., в т.ч.: 



- дорожное хозяйство (Дорожный фонд) –  3 538 497,35 руб. (9,9%)  при плане 3 538 
497,35 руб. (летнее, зимнее содержание); 
- иные межбюджетные трансферты по малому и среднему предпринимательству – 50 
000,00 руб. (0,1% от общей суммы всех расходов) при плане 50 000,00 руб.;  
- др.вопросы в области национальной экономики (проведение, землеустроительных, 
кадастровых работ, межевание земельных участков под линиями электропередач 
д.Костино) – 106 000,00 руб. (0,3% от общей суммы расходов) при плане 106 000,00 руб. 

-0500 « Жилищно-коммунальное   хозяйство» – 6 994 466,18 руб. (19,5 % от общей 
суммы всех расходов) – план 7 056 144,00  руб., в том числе: 
а) жилищное хозяйство – 445 748,72 руб. (1,2 % от общей суммы всех расходов) – 
план 470 199,00 руб.: 
- уплата взносов на кап.ремонт многокв. домов муниц. жил. фонда – 148 569,20 руб. – 
план 170 199,00 руб. 
- ремонт муниц. жил. фонда – 297 179,52 руб. (тех.обслуж.и вывоз ТБО муниц.квартир; 
приобретение  строительных материалов и текущий ремонт муниципальных  квартир в 
д.Воспушка, ул.Советская и д.Ст. Омутищи, Железнодорожный дом 2, кв.5; приобретение 
и установка приборов учета эл.энергии в муниципальной квартире п.Березка) – план 
300 000,00 руб. 
б) благоустройство– 6 548 717,46 руб. (18,3 % от общей суммы всех расходов) – план 
6 585 945,00 руб.: 
КБК 603 0503 0300000000  ВР 244, 853 - муниципальная программа «Благоустройство на 
территории Петушинского сельского поселения на 2018-2020 годы» – 6 532 217,46 (18,2% 
от общей суммы расходов бюджета) – план 6 569 445,00 руб.; 
КБК 603 0503 9990020240 ВР 244: 16 500,00 руб. -  план 16 500,00 руб. (перевозка тел 
умерших);  

-0600 «Мероприятия по охране окруж. среды» – 2 860 684,91 руб. (7,9 % от общей 
суммы всех расходов) (ликвидация стихийных свалок в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство на территории Петушинского сельского поселения на 2018-
2020 годы) – план 2 976 000,00 руб.; 

- 0800 «Культура, кинематография» – 8 103 008,25 руб.(22,6 % от общей суммы 
всех расходов) – план 8 136 960,00 руб. (расходы по МКУ КДЦ);  
          -1000 « Социальная политика» – 469 831,19  руб. (1,3 % от общей суммы всех 
расходов) – план 469 832,00  руб.: 
- доплата к муниципальным пенсиям – 314 831,19 руб., 
- расходы за счет Резервного фонда на матер. помощь в связи с пожарами – 35 000,00 руб.,  
- муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Петушинского 
сельского поселения на 2017-2019г.г.» - 120 000,00 руб. 
          - 1100 «Физическая культура и спорт» - 18 372,00 руб.(0,05% от общей суммы всех 
расходов), план – 18 372,00 руб. (приобретение спортивного инвентаря для футбольных 
команд (мячи), кубков, грамот, призов на турнир по футболу среди сельских команд); 
        - 1200 «Средства массовой информации» - 387 583,57 руб. (1,1% от общей суммы 
всех расходов), план – 390 000,00 руб. (расходы, связанные с публикацией материалов в 
газете «Сельская сторона», версткой, доставкой газеты, подписка газеты «Владимирские 
ведомости», «Вперед»); 
Плановые показатели приведены в соответствии с Решением СНД от 26.12.2018г. № 
38/14. 

 

 

 
 

 


